PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Credenciamento Nº 000001/2024 - 06/06/2024 - Processo Nº 007025/2024
“Responsável| COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

TOData| 2506/2024
Tipo ATA

Aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro , às 14h30, em
sessão reservada, reuniu-se a agente de contratação e equipe de apoio, instituída pelo
Decreto nº 10, de 28 de fevereiro de 2024, na sala de reuniões da Secretaria de
Administração, para promover o julgamento do procedimento auxiliar de
Credenciamento nº 000001/2024, referente o processo nº 007025/2024, objetivando o
CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS OU BANDAS  LOCAIS/REGIONAIS
RELACIONADOS À MUSICA DE DIFERENTES ESTILOS MUSICAIS PARA
EXECUÇÃO DE SHOWS NOS EVENTOS E FESTAS DO CALENDÁRIO MUNICIPAL
DE 2024/2025. Inicialmente justifica-se a prorrogação do prazo estabelecido no item 5.16
do edital pelo grande volume documental que foram analisados. Em prosseguimento aos
trabalhos fez-se a análise dos documentos, inclusive com conferência via internet, ficando
verificado que a AN PRODUÇÕES LIDA ME apresentou o contrato de exclusividade
sem a devida autenticação e apresentou solicitação de credenciamento (anexo 1) sem
especificar o item de interesse, descumprindo o item 41 do edital, ABADART
PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI cumpriu com todas as exigências; AGITUS
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA apresentou os contratos de exclusividade sem a devida
autenticação, descumprindo o item 41 do edital e não apresentou a declaração
concordando com a divulgação de imagens, descumprindo o item 5.4 "a" do edital;
ALEXANDRO DE OLIVEIRA CAMPANHA apresentou o contrato de exclusividade sem
a devida autenticação e apresentou solicitação de credenciamento (anexo 1) sem
especificar o item de interesse, descumprindo o item 4.1 do edital, não apresentou as
declarações exigidas no item 5.4 "a, c, d” do edital; ANTONIO MARCOS RODRIGUES
SILVEIRA apresentou contrato social e contrato de exclusividade sem a devida
autenticação, descumprindo o item 4.1 do edital; BALADA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA ME não apresentou a certidão exigida no item 5.2.2 "f" do edital e apresentou
contrato de exclusividade sem a devida autenticação, descumprindo o item 4.1 do edital;
BERNARDO PINHO TEIXEIRA apresentou o contrato de exclusividade sem a devida
autenticação, descumprindo o item 41 do edital e não apresentou a declaração
concordando com a divulgação de imagens, descumprindo o item 5.4 "a" do edital;
BIANCA GOMES FERREIRA MARINHO não apresentou a declaração concordando com
a divulgação de imagens, descumprindo o item 5.4 "a" do edital;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Credenciamento Nº 000001/2024 - 06/06/2024 - Processo Nº 007025/2024

Responsável | COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 25/06/2024

Tipo ATA

BRASIL PRODUÇÕES E EVENTOS LIDA não apresentou a declaração concordando
com a divulgação de imagens, descumprindo o item 5.4 “a” do edital; C PEREIRA ME
apresentou contrato social e o contrato de exclusividade com a banda dk1 sem a devida
autenticação, descumprindo o item 4.1 do edital; CARLOS MAGNO DORCELINO DE
AQUINO cumpriu com todas as exigências do edital; CAROLINE DA SILVA SANTOS
apresentou o contrato de exclusividade sem a devida autenticação, apresentou solicitação
de credenciamento (anexo 1) sem especificar o item de interesse, descumprindo o item 4.1
do edital e não apresentou a declaração concordando com a divulgação de imagens,
descumprindo o item 5,4 “a” do edital; CHARLES MARCO VICENTIN apresentou o
contrato de exclusividade sem a devida autenticação, descumprindo o item 4.1 do edital e
não apresentou a declaração concordando com a divulgação de imagens, descumprindo o
item 5.4 “a” do edital, DENILSON AUGUSTO MARINATO apresentou o contrato de
exclusividade sem a devida autenticação, descumprindo o item 4.1 do edital e não
apresentou a declaração concordando com a divulgação de imagens, descumprindo o
item 5.4 “a” do edital; DIEGO MOREIRA DE SOUZA não apresentou a declaração
concordando com a divulgação de imagens, descumprindo o item 5.4 “a” do edital; DUAL
SHOW PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA apresentou solicitação de credenciamento
(anexo 1) sem especificar o item de interesse, descumprindo o item 4.1 do edital; DW
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA apresentou o contrato de exclusividade sem a devida
autenticação, descumprindo o item 4.1 do edital, E C DA SILVA PRODUÇÃO E
EVENTOS apresentou o contrato de exclusividade sem a devida autenticação, apresentou
solicitação de credenciamento (anexo I) sem especificar o item de interesse,
descumprindo o item 4.1 do edital e não apresentou a declaração concordando com a
divulgação de imagens, descumprindo o item 5.4 "a” do edital, ELAN SEDANO DOS
SANTOS cumpriu com todas as exigências do edital; FLAVIO GOIS MARAO cumpriu
com todas as exigências do edital; G.E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA ME cumpriu
com todas as exigências do edital; IGOR DOS SANTOS SOUZA apresentou o contrato de
exclusividade sem a devida autenticação, descumprindo o item 4.1 do edital; ISABELA
DE CASTRO CABRAL apresentou o contrato de exclusividade original via sistema
SICAF, sendo, portanto, atendido nos termos do item 5.5 do edital, desse modo cumpriu
com todas as exigências do edital; IZABELA MARTINS LAYBER apresentou o contrato;

Né A ;

211

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Credenciamento Nº 000001/2024 - 06/06/2024 - Processo Nº 007025/2024

“Responsável| COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

CoData| 25/06/2024“mo| ATA

de exclusividade sem a devida autenticação, descumprindo o item 4.1 do edital e não
apresentou a declaração concordando com a divulgação de imagens, descumprindo o
item 5.4 “a” do edital; ) SOARES PRODUÇÕES apresentou o contrato de exclusividade
sem a devida autenticação, descumprindo o item 4.1 do edital; JALES EUFLASINO DE
FARIA NETO apresentou o contrato de exclusividade sem a devida autenticação,
descumprindo o item 4.1 do edital e não apresentou a declaração concordando com a
divulgação de imagens, descumprindo o item 5.4 “a” do edital; JOVANIR CORADINI ME

apresentou o contrato de exclusividade sem a devida autenticação, descumprindo o item
41 do edital, LEONARDO LORENCO FRANCISCO PORTO apresentou o contrato de
exclusividade sem a devida autenticação e apresentou solicitação de credenciamento
(anexo IT) sem especificar o item de interesse, descumprindo o item 4.1 do edital;
LEONARDO MAI DA SILVA apresentou o contrato de exclusividade sem a devida
autenticação, descumprindo o item 4.1 do edital, LORENGARDY PRODUÇÕES E

EVENTOS LTDA cumpriu com todas as exigências do edital, LUIZ CARLOS FERREIRA
MARTINS não apresentou as declarações exigidas no item 5.4 "a,b,c,d" do edital; LUIZA
CARLA ANDRADE SARDINHA apresentou o contrato de exclusividade sem a devida
autenticação, descumprindo o item 41 do edital e não apresentou a declaração
concordando com a divulgação de imagens, descumprindo o item 5.4 "a" do edital;
MAGNO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA apresentou o contrato de exclusividade sem
a devida autenticação, descumprindo o item 4.1 do edital e não apresentou a declaração
concordando com a divulgação de imagens, descumprindo o item 5.4 "a" do edital; MAJ
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA apresentou o contrato de exclusividade sem a devida
autenticação, descumprindo o item 4.1 do edital, não apresentou a declaração
concordando com a divulgação de imagens, descumprindo o item 5.4 “a” do edital e não
encontra-se cadastrado no SICAF, descumprindo o item 3.1.1 do edital, MARCIO
SANTOS PEDRAZZI apresentou o contrato de exclusividade sem a devida autenticação,
descumprindo o item 4.1 do edital; MARKES PRODUÇÃO MUSICAL LTDA cumpriu
com todas as exigências do edital; MAXUEL MONTEIRO PEIXOTO ME apresentou o
contrato de exclusividade sem a devida autenticação e apresentou solicitação de
credenciamento (anexo 1) sem especificar o item de interesse, descumprindo o item 4.1 do
edital; M F PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME apresentou solicitação de

3/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Credenciamento Nº 000001/2024 - 06/06/2024 - Processo Nº 007025/2024
“responsável| COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

CoData| 25/06/2024

Tipo
|

ATA

credenciamento (anexo 1) sem especificar o item de interesse, descumprindo o item 4.1 do
edital, OTAVIO LOPES REZENDE apresentou solicitação de credenciamento (anexo 1)

sem especificar o item de interesse, não apresentou o contrato de exclusividade e não
apresentou a declaração concordando com a divulgação de imagens, descumprindo com
os itens 4.1 e 5.4 “a” do edital; PATRICK LONGUE atendeu com todas as exigências do
edital; RANIERY BONGIOVANI apresentou solicitação de credenciamento (anexo 1) sem
especificar o item de interesse, descumprindo o item 4.1 do edital, RITA DAS NEVES
SILVA ROMAO não apresentou as declarações exigidas no item 5.4 "a,b,c,d" do edital;
SALVADOR IBANEZ FERNANDES LTDA apresentou o contrato de exclusividade sem a
devida autenticação, descumprindo o item 4.1 do edital; TELMA CHAVES DE
CARVALHO atendeu com todas as exigências do edital; THIALQ SOUZA DA CRUZ não
apresentou a declaração concordando com a divulgação de imagens, descumprindo o
item 5.4 “a” do edital e apresentou o contrato de exclusividade dos artistas marlone e
Aldemar sem a devida autenticação, descumprindo o item 4.1 do edital; WELTON DIAS
DE ASSIS apresentou solicitação de credenciamento (anexo 1) sem especificar o item de
interesse, apresentou contrato social sem a devida autenticação e apresentou o contrato
de exclusividade sem o devido registro, descumprindo com os itens 4.1 e 5.3 "c" do edital.
Postoisso, fica concedido o prazo de até 03 (três) dias úteis para interposição de recurso,
consoante os termos da cláusula 7 do edital. Nada mais havendo a tratar lavrou-se a ata.
Publique-se.

seinrhá | fenriques de Souza
Agent de Contratação

Elisangela »Belonia Moreira
Equipe dé Apoio

CMAdelita Alves de Almeida
Equipe de Apoio

qRômulo Bifadão Fernandes
Equipé de Apoio

411